
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «Об органе Администрации города Воткинска  

с правами юридического лица «Управление культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Воткинска» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       26 июня 2019 года 

 

 

 

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствии с 

Решением Воткинской городской Думы от 25 апреля 2019 года № 400-РП «О внесении 

изменений в структуру Администрации города Воткинска», руководствуясь Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск», Дума решает: 

1. Утвердить изменения в Положение «Об органе Администрации города Воткинска с 

правами юридического лица «Управление культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Воткинска», утвержденное Решением Воткинской городской Думы 

от 22 февраля 2012 года № 141 (прилагаются). 

 2. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации и вступают в силу с 

1 сентября 2019 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании  «Официальные документы  муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике. 

 

 

 

         

  
 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

26 июня 2019 года 

№ 427-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 26 июня 2019 года  № 427-РН 

 

 
Изменения 

в Положение «Об органе Администрации города Воткинска с правами  

юридического лица «Управление культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Воткинска» 

 

1. Часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

 «5. В своей деятельности Управление руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации 

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом  

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом «Об основах 

туристской деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституцией Удмуртской 

Республики, Законом Удмуртской Республики «О государственной молодежной политике в 

Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», настоящим 

Положением, постановлениями и распоряжениями Администрации города Воткинска, иными 

нормативными правовыми актами.». 

 2. В статье 2: 

1) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Основными задачами деятельности Управления в области физической культуры и 

спорта являются: 

1) создание условий для развития массовых и индивидуальных форм физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы всех возрастных групп населения в учреждениях и 

предприятиях независимо от организационно-правовых форм собственности; 

2) управление и координация деятельности всех находящихся в городе учреждений 

физкультурно-спортивной направленности; 

3) разработка и реализация комплексных программ развития физической культуры и 

спорта в городе.»; 

 2) дополнить частью 5 следующего содержания:  

 «5. Основными задачами деятельности Управления в области туризма являются: 

 1) организация и проведение в городе массовых мероприятий в рамках событийного 

календаря; 

 2) управление и координация деятельности подведомственных учреждений: 

а) по формированию туристических маршрутов; 

б) по вопросам организации и проведения экскурсий; 

3) управление и координация деятельности подведомственных учреждений при 

проведении в городе фестивалей, конкурсов и т.п. республиканского, всероссийского и 

международного уровней; 

 4) участие в разработке и реализации проектов и программ развития туризма в городе.». 

 3. Подпункт «а» пункта 6 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«а) определяет муниципальные задания для учреждений, подведомственных 

Управлению;». 

 4. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«2. Структурные подразделения Управления осуществляют свою деятельность на 

основании положений о структурных подразделениях Управления, утверждаемых 

начальником Управления.». 

 


